QUẬN ỦY - UBND - ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM QUẬN 12

THƯ CHÚC MỪNG

NHÂN KỶ NIỆM 42 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM

(20/11/1982 - 20/11/2024)

                                                                Quận 12, ngày 20 tháng 11 năm 2024

    Kính gửi:  Quý thầy cô giáo, cán bộ quản lý, viên chức

ngành Giáo dục và Đào tạo Quận 12.

Nhân kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024), Quận ủy

- Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12 thân ái gửi đến quý thầy

cô giáo, cán bộ quản lý, viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo Quận lời chúc mừng tốt đẹp

nhất!

Năm học vừa qua, đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý, viên chức ngành Giáo dục và

Đào tạo Quận 12 đã phát huy tinh thần đoàn kết, chủ động, sáng tạo, vượt qua khó khăn; tích

cực thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng giảng dạy, thực hiện thi đua dạy tốt và học

tốt; qua đó có nhiều học sinh đạt giải cao trong các kỳ thi học sinh giỏi cấp quốc gia, cấp

Thành phố; nhiều tập thể, cá nhân giáo viên và cán bộ quản lý, viên chức của ngành đã đạt

các danh hiệu thi đua cao quý, cụ thể trong năm học 2023 - 2024, có 02 đơn vị được xét đề

nghị tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, 07 đơn vị được UBND Thành phố tặng Cờ

thi đua, 32 đơn vị được UBND Thành phố tặng Bằng khen, 63 đơn vị đạt danh hiệu tập thể

lao động xuất sắc, 100 đơn vị đạt danh hiệu tập thể lao động tiên tiến; 12 cá nhân được xét

đề nghị Bằng khen Thủ tướng Chính phủ, 242 cá nhân được tặng Bằng khen của UBND

Thành phố, 890 cá nhân đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở, 02 nhà giáo đạt giải thưởng

Võ Trường Toản năm 2024, 53 giáo viên các bậc học mầm non, tiểu học, trung học cơ sở

đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp Thành phố; 41 nhà giáo được tuyên dương Nhà giáo trẻ

tiêu biểu cấp Thành phố; có 217 học sinh mầm non, 1118 học sinh tiểu học và 120 học sinh

trung học cơ sở, 105 học sinh trung học phổ thông đạt giải cao trong các kỳ thi cấp quốc tế,

quốc gia và cấp Thành phố. Đó là niềm vui và tự hào của đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý

và viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo quận nhà. Quận ủy - Ủy ban nhân dân - Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 12 trân trọng biểu dương và ghi nhận những đóng góp quý

báu của thầy cô giáo, cán bộ quản lý, viên chức trong thời gian qua.

Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận 12 tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả

các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về giáo dục và đào

2

tạo, nhất là Luật Giáo dục ngày 14/6/2019 của Quốc hội; tập trung thực hiện Kết luận số 91-

KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW

ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Đổi mới căn bản, toàn

diện giáo dục và đào tạo đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh

tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”; triển khai các biện pháp để

thực hiện Quyết định số 3652/QĐ-UBND ngày 05/9/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố

về ban hành kế hoạch, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2024 - 2025, gắn với thực

hiện Chủ đề năm học 2024 - 2025: “Kỷ cương trách nhiệm, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số

nhằm nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh”; tăng cường giáo

dục truyền thống, đạo đức, lối sống, lý tưởng cách mạng cho học sinh; xây dựng môi trường

giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện; nỗ lực phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học

2024 - 2025.

Kính chúc toàn thể các Nhà giáo ưu tú, quý thầy cô giáo, cán bộ quản lý, viên chức

ngành Giáo dục và Đào tạo Quận thật nhiều sức khỏe, thành công trong nghề nghiệp và hạnh

phúc trong cuộc sống, luôn giữ vững bản lĩnh chính trị, phẩm chất đạo đức, tâm huyết với

nghề, không ngừng đổi mới, sáng tạo và đóng góp nhiều hơn nữa cho sự nghiệp giáo dục và

đào tạo của Quận trong thời gian tới!

QUẬN ỦY - UBND - ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM QUẬN 12